Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής: ποσού ίσου με το 
2% του προϋπολογισμού προ ΦΠΑ του κάθε τμήματος στο οποίο συμμετέχει. Ειδικότερα: 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ (€) ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

LOT1 
Εκατόν οκτώ χιλιάδες εξακόσια πενήντα ευρώ 

(108.650,00€) 

LOT2 
Εκατόν οκτώ χιλιάδες τριακόσια δεκαεννέα ευρώ και 

τριάντα πέντε λεπτά 108.319,35 ( €) 

LOT3 
Εκατόν δεκατρείς χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα πέντε 

ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά (113.675,81 €) 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρατίθεται στο Παράρτημα V της παρούσας διακήρυξης.

[...]

Η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης της αρμόδιας επιτροπής του διαγωνισμού, μπορεί 
να κατακυρώσει τη σύμβαση κάθε τμήματος για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών 
από αυτή που καθορίζεται στην πρόσκληση υποβολής προσφορών σε ποσοστό και ως εξής: έως εκατόν 
δεκαπέντε τοις εκατό (115%) στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας και έως ογδόντα πέντε τοις εκατό 
(85%) στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας (παραγρ. 1, άρθρο 105 ν. 4412/2016). 

3.3 Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης  

3.3.1. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών και της εισήγησης της επιτροπής του

[...]

4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης (προ ΦΠΑ), χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα 
προαίρεσης,  και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

Το ποσό είναι διακόσιες δεκαεπτά χιλιάδες τριακόσια ευρώ(217.300,00 €) για το Τμήμα 1, διακόσιες 
δεκαέξι χιλιάδες εξακόσια τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα ένα λεπτά (216.638,71€) για το Τμήμα 2 και 
διακόσιες είκοσι επτά χιλιάδες τριακόσια πενήντα ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά (227.351,61€) για το 
Τμήμα 3. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2.1.5. στοιχεία της παρούσας, τον αριθμό και τον τίτλο της σχετικής 
σύμβασης και επιπλέον το περιεχόμενό της να είναι σύμφωνο με το υπόδειγμα που περιλαμβάνεται στο